
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.09.2021 № 1044 

г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений  

в Устав муниципального автономного учреждения  

спортивной школы олимпийского резерва № 1  

города Кирово-Чепецка Кировской области  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей»,  Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об 

автономных учреждениях», Приказом Минспорта России от 26.09.2017  

№ 822 «Об утверждении списка организаций, осуществляющих спортивную 

подготовку и соответствующих условиям использования в своих 

наименованиях слова «олимпийский» или образованных на его основе слов 

и словосочетаний», Уставом муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области администрация муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.   Переименовать Муниципальное автономное учреждение спортивную 

школу олимпийского резерва № 1 города Кирово-Чепецка Кировской области 

в Муниципальное автономное учреждение спортивную школу № 1 города 

Кирово-Чепецка Кировской области. 

2.  Внести и утвердить в Устав муниципального автономного 

учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 1 города Кирово-



 

Чепецка Кировской области, утвержденный постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

20.12.2017 № 1502 (с изменениями внесенными и утвержденными 

постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области от 24.09.2019 № 1292) (далее – Устав), 

следующие изменения: 

2.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав 

Муниципального автономного учреждения спортивной школы № 1 города 

Кирово-Чепецка Кировской области». 

2.2. В раздел 1 «Общие положения» Устава: 

2.2.1. Пункт 1.1 слова «Муниципальное автономное учреждение 

спортивная школа олимпийского резерва № 1 города Кирово-Чепецка 

Кировской области» заменить словами «Муниципальное автономное 

учреждение спортивная школа № 1 города Кирово-Чепецка Кировской 

области».  

2.2.2.  Пункт 1.2 изложить в следующей редакции: 

«Официальное наименование учреждения: 

- полное: Муниципальное автономное учреждение спортивная школа  

№ 1 города Кирово-Чепецка Кировской области. 

- сокращенное: МАУ СШ № 1 г. Кирово-Чепецка.». 

3. Уполномочить Ежонкову Татьяну Викторовну, директора 

муниципального автономного учреждения спортивной школы олимпийского 

резерва № 1 города Кирово-Чепецка Кировской области, быть заявителем 

при подаче на государственную регистрацию в Межрайонной ИФНС России 

№ 14 по Кировской области изменений в Устав муниципального 

автономного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 1 

города Кирово-Чепецка Кировской области.  

4. Управлению муниципальным имуществом администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 



 

(Репина Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы администрации муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области И.А. Гагаринова.  

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                                  В.Г. Мохов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


